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Remiss av motion L om samspel i förskolan 

 
Svar på remiss från kommunstyrelsen. 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen av motion som samspel i 
förskolan. 

Sammanfattning 
I en motion till kommunfullmäktige förslår Jan Jönsson (L) och Åsa 
Nilsson Söderström (L) att staden utvecklar arbetet med samspel i 
förskolan samt tillämpar WHOs och Socialstyrelsens 
rekommendationer för minimal skärmanvändning i förskolan. 
Farsta stadsdelsförvaltning håller med motionärerna om vikten av 
samspel mellan pedagoger och barn och ser att det redan görs en del 
arbete som bland annat syftar till ökat samspel. Gällande skärmar i 
förskolan så ser förvaltningen att digitala verktyg som hjälpmedel i 
utbildningen inte helt går att avstå ifrån men att användningen ska 
vara baserad på vetenskaplig grund. 

Bakgrund 
Remissen, som inkom Farsta stadsdelsnämnd den 8 oktober 2024 
avser en motion skriven av Jan Jönsson och Åsa Nilsson 
Söderström, Liberalerna, och handlar om samspel i förskolan. De 
föreslår att: 
Staden utvecklar arbetet med samspel i förskolan samt tillämpar 
WHOs och Socialstyrelsens rekommendationer för minimal 
skärmanvändning i förskolan. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till 
stadsledningskontoret, förskolenämnden, socialnämnden, 
utbildningsnämnden samt stadsdelsnämnderna i Farsta, Hägersten-
Älvsjö och Södermalm för yttrande senaste den 27 december. 
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Motion L om samspel i förskolan, KS 
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Motionen i sammanfattning 
Motionärerna menar att tillgång till språk, socialt samspel och 
utvecklande lek ger en god grund för barnens hela skolgång. 
Förskolan ska motarbeta negativa maskulinitetsnormer och arbeta 
mot våld. De poängterar att förskolans betydelse för barns 
utveckling är central och de vill att verksamheten ska utvecklas 
ytterligare med fokus på samspel i förskolan vilket bland annat 
innebär lyhörda, intresserade och bekräftande pedagoger. 
De vill se mer samspel i förskolan och mindre användning av 
digitala verktyg och lägger fem miljoner kronor i 
reservationsbudget på en utbildningssatsning för samspel i 
förskolan.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Farsta stadsdelsförvaltning anser att det Liberalerna i sin motion 
framför är viktiga frågor för barnen, förskolan och samhället och 
håller med om att förskolan lägger grunden för barnens skolgång. 
Samspelet mellan barn och pedagoger är viktigt och här har 
förskollärarna en roll som ledande exempel.  
Stadsdelarna i Stockholms stad arbetar aktivt med rörelse, språk, 
lek, undervisning och tar del av forskningen inom till exempel 
Lekresponsiv undervisning, hållbarhet inom flera aspekter, psykisk 
och fysisk hälsa med mera.  

Farsta stadsdelsförvaltning har påbörjat deltagande i Ifous 
forskningsprogram för Förskolebarns förändrade kunnande. Det 
övergripande syftet med programmet är att utveckla långsiktiga 
och forskningsbaserade arbetssätt som bidrar till en högre 
undervisningskvalitet, med fokus på barns emotionella, kognitiva 
och sociala utveckling och stärkt kvalitet i interaktionerna mellan 
personal och barn.  

I förskolan innebär en minskad användning av skärmar att 
pedagogerna måste vara selektiva i utbildningen och att skärmar 
främst används som digitala lärverktyg med stöds av vetenskaplig 
grund och beprövad erfarenhet. Med det sagt så finns det barn som 
behöver använda verktygen till exempel för att stärkas i sin 
språkutveckling, vilket avser både det svenska språket och ibland 
även i sitt modersmål/nationellt minoritetsspråk. Målet är dock att 
utbildningen i huvudsak ska vara skärmfri och att skärmar inte ska 
användas till annat än som hjälpmedel i utbildningen. 
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Stockholms stads förvaltningar arbetar med att följa upp delar av 
Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-
2028. I programmet framgår att bland annat förskolorna ska bidra 
till att stimulera barn till rörelse och lek genom att aktivt uppmuntra 
till rörelse samt genom att föra dialog med barn och vårdnadshavare 
om vad som främjar hälsa. Kommande skrivelse för 
lekvärdesriktlinjer och barnhälsa antas även de bidra till att stödja 
förskoleavdelningarna i arbete med mer rörelse och ökat samspel. 
 
Jämställdhetsanalys 
Stadsdelsförvaltningen ser inte att ärendet påverkas av 
jämställdhetsaspekter. 
 
Miljö och klimatkonsekvensanalys 
Stadsdelsförvaltningen ser inte att ärendet påverkas av miljö- och 
klimataspekter. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
 
Fredrik Karlsson  Ingalill Gustavsson 
Tf. Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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